segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 605

Prefeitura Municipal de Jequié
Resolução

RESOLUÇÃO 005/2022

Dispõe sobre o Relatório de Gestão Anual do
Exercício de 2021 da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Jequié-
Ba.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JEQUIE – CMAS, no
uso da competência que lhe confere a Lei Municipal Nº 1.378 de dezembro de
1995, alterada pela Lei do Suas municipal Nº 2.066 de 23 de Novembro de 2018,
e o artigo 18 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica da
Assistência Social – LOAS, modificada pela lei 12.435 de 06 de julho de 2011, na
Sessão Plenária realizada dia 22 de março de 2022.

CONSIDERANDO que a Norma Operacional Básica do Sistema Único da
Assistência Social – NOB/SUAS - 2005 define que os governos municipais
deverão avaliar o cumprimento dos resultados ou dos produtos, obtidos em função
das metas prioritárias estabelecidas no Plano de Assistência Social e consolidado
em um Plano de Ação Anual;

CONSIDERANDO a análise das informações apresentadas pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social - através do Relatório de Gestão Anual,
disponibiliza dados referentes às metas qualitativas e quantitativas alcançadas ao
longo do exercício de 2021.

CONSIDERANDO que é competência deste Conselho Municipal de Assistência
Social, acompanhar/ sugerir, bem como fiscalizar a execução dos serviços/
projetos e benefícios socioassistenciais no município.

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar por unanimidade o Relatório de Gestão Anual 2021 da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Jequié-BA.

Art. 2º Esta resolução foi emitida com base na reunião ordinária do Conselho
Municipal de Assistência Social – CMAS realizada no dia 22 de Março de 2022.

Art. 3º Esta resolução entra em vigar na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Sala de Reunião do Conselho Municipal de Assistência Social, do Município de

Jequié-Ba, em 22 de  março de 2022.

Kaline Meira de Souza

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80EE968E5E4ABC74A556BE99F64AD732

		2022-03-28T16:02:07-0300